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GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS-SEDH
CASA DOS DIREITOS “ADVOGADO EWERTOM M. GUIMARAES”

CONSELHO ESTADUAL PARA A PROMOGCAO DA CIDADANIA E DOS DIREITOS HUMANOS
DE LESBICAS, GAYS, BISSEXUAIS, TRAVESTIS E TRANSEXUAIS — CELGBT+
Criado pela Lei n® 10.613, de 26/12/2016

CALENDARIO ANUAL DE REUNIOES ORDINARIAS 2023(*)
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As reunibes ordinarias acontecerdo toda 22 quinta-feira de cada més, das 14h as 17h, exceto quando coincidirem com feriados ou necessidade de mudanca no calendario;

OBSERVACAO: Caso haja necessidade de reunies extraordinérias, essas serdo informadas através de convocacao prépria, dentro do prazo estipulado pelo regime interno.
LEGENDA

u Reunido Ordinaria

Bl Feriado

ABRIL
Q Q S
s o [l
12 13 14
o o [l
26 27 28
AGOSTO_
Q Q s
2 3 4
9 10 11
16 17 18
23 24 25
30 31
DEZEMBRO
Q Q s
1
6 7 8
13 14 15
20 21 22
27 28 29

15
22
29

12
19
26

16
23
30

N O

16
23
30

13
20
27

10
17
24
31


https://www.calendario-365.com.br/calend%C3%A1rio/2023/fevereiro.html
https://www.calendario-365.com.br/calend%C3%A1rio/2023/mar%C3%A7o.html
https://www.calendario-365.com.br/calend%C3%A1rio/2023/abril.html
https://www.calendario-365.com.br/feriados/confraterniza%C3%A7%C3%A3o-universal.html
https://www.calendario-365.com.br/feriados/sexta-feira-santa.html
https://www.calendario-365.com.br/feriados/carnaval.html
https://www.calendario-365.com.br/feriados/tiradentes.html
https://www.calendario-365.com.br/calend%C3%A1rio/2023/maio.html
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https://www.calendario-365.com.br/feriados/proclama%C3%A7%C3%A3o-da-rep%C3%BAblica.html
https://www.calendario-365.com.br/feriados/natal.html

JANEIRO

19
Dia Nacional da Visibilidade de Travestis e
Transexuais

ABRIL

* 06
Dia do Orgulho Género-Fluido e Dia
Internacional da Assexualidade

JULHO

214
Dia Internacional N&o-Binario

OUTUBRO

26
Dia da Visibilidade Intersexual

DATAS COMEMORATIVAS
LGBTI+

FEVEREIRO

*20
Dia de Luta e Resisténcia de Homens Trans e Pessoas
Transmasculinas

*28
Dia Nacional da Afirmagédo Gay

MAIO

o 17
Dia Nacional de Combate a Homofobia

19
Dia do Orgulho Agénero

°24
Dia de Consciéncia e Visibilidade Pansexual
e Panromantica

AGOSTO

° 29
Dia Nacional da Visibilidade Lésbhica

NOVEMBRO

* 08
Dia da Solidariedade Intersexual

=20
Dia da Meméria/Lembranca Transgénero

MARCO

* 25
Dia Nacional do Orgulho Gay

31
Dia Internacional da Visibilidade Trans

JUNHO

Més do Orgulho LGBT+

SETEMBRO

°23
Dia da Visibilidade Bissexual

DEZEMBRO

<8
Dia da Pansexualidade
* 10

Dia Internacional dos Direitos
Humanos e Dia da Inclusdo Social



https://crianca.mppr.mp.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=233
https://crianca.mppr.mp.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=233
https://crianca.mppr.mp.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=231

FERIADOS

MES DIA EVENTO
JANEIRO 01-DOM DIA DA CONFRATERNIZAGAO UNIVERSAL
FEVEREIRO 21-TER CARNAVAL
07-SEX SEXTA-FEIRA SANTA
ABRIL
21-SEX TIRADENTES
MAIO 01-SEG DIA DO TRABALHO
JUNHO 08-QUI CORPUS CHRISTI
SETEMBRO 07-QUI DIA DA INDEPENDENCIA DO BRASIL
12-QUI NOSSA SENHORA APARECIDA
OUTUBRO - -
28-SAB DIA DO SERVIDOR PUBLICO
02-QUI FINADOS
NOVEMBRO - -
15-QUA PROCLAMAGAO DA REPUBLICA
DEZEMBRO 25-SEG NATAL




